INDICAÇÃO

-(//)~
Camara Municipal de Ibitinga

NPM II

gzAttal Lq7;tctivrta
I

III Protocolo Geral n° 1627/2020
Data: 07/07/2020 Horário: 08:51

LEG - IND 407/2020

CyD

ASSUNTO: Solicita que a Senhora Prefeita junto ao setor competente, estude a possibilidade

de aumentar a calha do Córrego Saltinho.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveisrconforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O aumento da calha do Córrego Saltinho será de extrema importância para

toda a população, pois fortes chuvas comprometem nosso município. E, pensando no futuro,

alagamentos, que podem ser causados pela falta de estrutura adequada dos córregos,

provocam também grandes prejuízos ao Poder Público.

Assim, solicito que seja estudada a possibilidade do aumento das calhas para que estes

problemas possam ser evitados.

Sala das Sessões "D 	ír--51 rniolo", 03 de julho de 2020.

MATH CARREIRO

ereador — PSDB

A Stia Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1